
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni 

sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 

VISTA la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 

VISTO  il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del 

riconoscimento dello status di scuola paritaria; 

VISTO  il d.m. n. 83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 

VISTA  la propria nota prot. AOODRCA 8651 del 2 marzo 2023, concernente le 

disposizioni  per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTE  le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle scuole non 

statali hanno chiesto il riconoscimento della parità scolastica per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la documentazione agli atti dell’Ufficio, nonché le relazioni ispettive consegnate 

ad esito delle visite effettuate dai dirigenti incaricati e accertata la completezza e 

la regolarità delle istanze; 

RITENUTO che sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della parità scolastica, 

ai sensi della normativa citata 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art.2    Alle istituzioni di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 

decreto, è riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi dell’art. 1, comma 2 

della legge 10 marzo 2000, n. 62, a decorrere dall’anno scolastico 2023/2024. Il 

riconoscimento dello status di scuola paritaria è oggetto di provvedimento 

dell’Ufficio IV inerente alla configurazione soggettiva e strutturale di ciascuna 

istituzione scolastica. 

 

Art.3          Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che 

non siano modificati senza autorizzazione gli elementi soggettivi ed oggettivi e tutti i 

requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento, non essendo possibili modifiche 

per atto unilaterale del gestore senza l’acquisizione preventiva dell’assenso di questo 

Ufficio. 
 

 

 

 

 

EA/da 
Uff. IV 

 

Il Direttore Generale       

Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 



DENOMINAZIONE

Indirizzi scuola secondaria II grado
INFANZIA MAGIC TEACHER SARA'S ACADEMY Via Melito, SNC Solofra AV

INFANZIA WINNIE S.R.L. IMPRESA SOCIALE Via Fuga, 58/60 Caserta CE

INFANZIA DON SALVATORE D'ANGELO       Piazza Matteotti, 8        Maddaloni       CE

INFANZIA PICCOLI PASSI società cooperativa sociale Via E. Fermi, s.n.c. Vitulazio CE

INFANZIA SCUOLA DELL'INFANZIA SACRO CUORE                                                                                                                                 Corso Umberto I, 9   Succivo CE

INFANZIA SCUOLA DELL’INFANZIA BAOBAB Via Carlo Levi, 3 Acerra NA

INFANZIA ISTITUTO PONTANO Corso Vittorio Emanuele, 580/581 Napoli NA

INFANZIA NUOVO POLO SCOLASTICO ANSELMO D'AOSTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Via Sossio Russo, 44 Frattamaggiore NA

INFANZIA UN AMORE DI FAMIGLIA Vico Campane a Donnalbina, 10/a Napoli NA

INFANZIA COME UNA MAMMA di Gesuele Antonella Via Roma, 358 Pomigliano d'Arco NA

INFANZIA GARDEN HOUSE Via del Mare, 45 Mrano di Napoli NA

INFANZIA LA TORRE DI BABELE Via Patacca, 96 Ercolano NA

INFANZIA IL NIDO DI MIMMA                                                                                                                                                       Via Giacinto Gigante, 92 Napoli  NA

INFANZIA ISTITUTO PARITARIO ORSINI                      Viale Olimpico, 26   Casoria   NA

INFANZIA RAINBOW PLAYSCHOOL                                                                                                                                           Via Europa, n. 3 Cercola          NA

INFANZIA              IMPRESA SOCIALE D.P.D.B.   Via Portacarrese a Montecalvario, 70                                                                                                                                               Napoli          NA 

INFANZIA IMPRESA SOCIALE D.P.D.B. MONTECALVARIO Via Portacarrese a Montecalvario,  69 Napoli NA

INFANZIA                                                                                                                                                      ASSOCIAZIONE VOLER VOLARE Via degli Albertini, 46/48           Nola         NA 

PRIMARIA CONSERVATORIO MARIA SS. ADDOLORATA - con corso a sviluppo graduale Via Regina Margherita, 64 Solofra AV

PRIMARIA UN AMORE DI FAMIGLIA Vico Campane a Donnalbina, 10/a Napoli NA

CENTRO SCOLASTICO KENNEDY

ISTITUTO TECNICO - Settore ECONOMICO - Indirizzo TURISMO

NEW MONTESSORI S.R.L.                                                                                                                                           

ISTITUTO TECNICO – settore TECNOLOGICO - indirizzo MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA – articolazione 
MECCANICA E MECCATRONICA 
ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING – articolazione 
SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

FB GROUP Scuole Paritarie

ISTITUTO TECNICO - Settore TECNOLOGICO - indirizzo COSTRUZIONI, AMBIENTE e TERRITORIO

CENTRO SCOLASTICO ELISEO

ISTITUTO TECNICO - Settore TECNOLOGICO - Indirizzo ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - articolazione 
ELETTROTECNICA 

USR PER LA CAMPANIA
UFFICIO IV

SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2023/2024

SECONDARIA II GRADO 

 Montesarchio BN

Marcianise CE

 Via San Martino, 34

Via Garibaldi, 7/9

SECONDARIA II GRADO

SECONDARIA II GRADO

SECONDARIA II GRADO Via Mastantuono, 3 - vicolo I

Via Circumvallazione, 13 Avellino AV

Santa Maria Capua Vetere CE

INDIRIZZO COMUNE PRORDINE/GRADO



DENOMINAZIONE

Indirizzi scuola secondaria II grado

USR PER LA CAMPANIA
UFFICIO IV

SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2023/2024

INDIRIZZO COMUNE PRORDINE/GRADO

GIUSEPPE MOSCATI

ISTITUTO TECNICO - settore  ECONOMICO - indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING - articolazione 
SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI
ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - articolazione 
INFORMATICA

ACIIEF SCUOLA

ISTITUTO TECNICO - settore  ECONOMICO - indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO TECNICO - settore  ECONOMICO - indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING -articolazione 
SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

ISTITUTO PROFESSIONALE - Indirizzo SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE

G. PAPI

ISTITUTO TECNICO - settore  ECONOMICO - articolazione TURISMO

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - articolazione GRAFICA E COMUNICAZIONE

SANTA MARIA DEL POZZO

ISTITUTO PROFESSIONALE - Indirizzo  ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA' ALBERGHIERA

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - Indirizzo INFORMATICA e TELECOMUNICAZIONI - articolazione 
INFORMATICA

TALETE

ISTITUTO TECNICO - Settore ECONOMICO - Indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA e MARKETING

NOBEL MONTALCINI

ISTITUTO TECNICO - Settore ECONOMICO - Indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING - articolazione 
SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

PABLO NERUDA

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo AGRARIA, AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA - 
articolazione GESTIONE DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO 
ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE - articolazione 
CHIMICA E MATERIALI

NEW KENNEDY  S.R.L.

ISTITUTO TECNICO - Settore TECNOLOGICO - Indirizzo ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - articolazione 
ELETTROTECNICA

LICEO ARTISTICO - Indirizzo GRAFICA

ATHENA ISTITUTI

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING via Salita Corpo di Cristo, 1
ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo INFORMATICA e TELECOMUNICAZIONI - articolazione 
INFORMATICA via Salita Corpo di Cristo, 3

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo INFORMATICA e TELECOMUNICAZIONI - articolazione 
TELECOMUNICAZIONI via Salita Corpo di Cristo, 3

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo MECCANICA MECCATRONICA ed ENERGIA - articolazione 
MECCANICA E MECCATRONICA Vico Largo Benedettine, 2

FABRIZIO DE ANDRE'

ISTITUTO TECNICO - Settore TECNOLOGICO - Indirizzo MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA - articolazione 
ENERGIA
ISTITUTO TECNICO - Settore  TECNOLOGICO - Indirizzo  ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - articolazione 
ELETTROTECNICA
ISTITUTO TECNICO - Settore  ECONOMICO - Indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING - articolazione 
RELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETING

ISTITUTO PROFESSIONALE - Indirizzo SERVIZI PER LA SANITA' E ASSISTENZA SOCIALE

ISTITUTO SANT'ALFONSO

ISTITUTO TECNICO - Settore  TECNOLOGICO - Indirizzo ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - articolazione 
ELETTROTECNICA

SECONDARIA II GRADO Via Indipendenza, 27 Sarno SA

Capaccio Paestum SAVia Stazione di Albanella,12

SECONDARIA II GRADO Via Barbazzano, 93/95 Pagani SA

SECONDARIA II GRADO 

SECONDARIA II GRADO Via De Curtis, 2 Cicciano NA

Via Imbriani, 81 

Via Giacomo Matteotti,19 Casoria NA 

SECONDARIA II GRADO Via Padre Raimondo Sorrentino, 29 Sant'Anastasia NA

SECONDARIA II GRADO

SECONDARIA II GRADO

Pomigliano d'Arco NA

SECONDARIA II GRADO GIAMBATTISTA VELA, 318/320 Napoli NA

SECONDARIA II GRADO Teggiano SA

Acerra NASECONDARIA II GRADO

SECONDARIA II GRADO Via Modigliani, 32 Melito NA

Via Annunziata, 21


		2023-06-30T14:08:31+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-06-30T16:20:47+0200
	protocollo




